
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.483  Quarta-feira, 26 DE JULHO DE 2023

PORTARIA Nº 443/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/469601.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Realizar Fiscaliza-
ção E Vistoria Técnica Na Obra De Reforma Do Hr Santarém, 08 A 10.05.2023.
  Jaime Adam Neto, Cargo: Engenheiro Civil, Matricula, 5938470, Cpf: 
028.370.442-02, 2,5 Diarias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966757
PORTARIA Nº 240/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/263726.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Realizar Visi-
ta Técnica, No Serviço De Reforma Do Prédio Do Henal, Nos Dias 14 A 
15/03/2023 E 23 A 24/05/2023.
  Jaime Adam Neto, Cargo: Engenheiro Civil, Matricula: 5938470, Cpf: 
028.370.442-02, 3,0 Diarias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966775
PORTARIA Nº 343/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/411671.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Realizar Fisca-
lização Na Obra De Reforma Do Hrmab, No Município De Marabá, Vistoria 
Técnica No Henre No Município De Redenção, No Período 17 A 21/04/2023
  Luiz Alberto Monteiro Leite, Matricula: 2019710, Cargo: Aux. Administra-
tivo, Cpf: 167.952.372-49, 4,5 Diarias. Jaime Adam Neto, Cargo: Enge-
nheiro Civil, Matricula: 5938470, Cpf: 028.370.442-02, 4,5 Diarias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966766
PORTARIA Nº 241/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/264239.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). realizar visita 
técnica, no serviço de reforma do prédio do HR SANTAREM, no período 21 
a 22/03/2023.
  Jaime Adam Neto, Cargo: Engenheiro Civil, Matricula: 5938470, Cpf: 
028.370.442-02, 1,5 Diarias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966769
PORTARIA Nº 150/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/135664.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). A Fim De Con-
duzir Servidores Que Irão Realizar Serviços Externos, No Dia 06/02/2023.
  Walter Cunha Barata Junior, Cpf: 247.739.482-72, Cargo: Motorist, Matri-
cula: 57175281-1, 0,5 Diaria.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966620
PORTARIA Nº 151/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/216041.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Realizar Visto-
ria Técnica Da Obra De Reforma Do Hr Marabá, Nos Dias 01 A 02/03/2023.
  Jaime Adam Neto, Cpf: 028.370.442-02, Cargo: Engenheiro Civil, Matri-
cula: 5938470, 1,5 Diaria.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966616
PORTARIA Nº 107/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/55131.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Irão Participar 
Da Campanha Externa Na Policia Civil, Localizado Na Rod. Br-316 Km-13, 
Bairro Centro, Município De Marituba - Pa, No Dia 17/01/2023.

  Polianna Paraense De Lima, Cpf 862.254.562-87, Cargo: Agente Ad-
ministrativo, Matricula: 5963060, 0,5 Diaria. Raimundo Edson Dos San-
tos, Cpf: 588.796.252-68, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 
54188089/1, 0,5 Diaria. Marden Cravo De Oliveira, Cpf: 003.074.462.80, 
Cargo: Médico, Matrícula: 57230977, 1,5 Diarias. Silvia Freire Esteves, 
Cpf 443.032.032-20, Cargo: Enfermeiro, Matrícula:5898206 2, 1,0 Diaria. 
Sergio Marcio De Andrade Sardinha, Cpf 423.706.392-53, Cargo: Agente 
Administrativo, Matrícula 57194380, 0,5 Diaria. Pedro Victor De Assis Brito, 
Cpf: 019.638.122-39, Cargo: Agente Administrativo, Matricula: 5927564, 
0,5 Diaria. Rayane Catarine De Amorim Pinto, Cpf: 960.587.652-34, Car-
go: Enfermeiro, Matrícula: 5951856, 0,5 Diaria. Rayssa Cristina Vieira De 
Souza, Cpf: 008.962.512-92, Cargo: Enfermeira, Matrícula:  5963161, 1,0 
Diaria. Angela Maria Da Silva, Cpf 392.846.542-20, Cargo: Agente Ad-
ministrativo, Matricula 5884039, 0,5 Diaria. Valdira Christiene Alves De 
Moraes, Cpf: 017.418.272-48, Cargo: Agente Administrativo, Matricula 
5962110, 0,5 Diaria. Silvia Maria Gomes Correa, Cpf: 455.039.232-00, 
Cargo: Agente Administrativo, Matricula 5939069, 0,5 Diaria. Iracema Da 
Luz Farias Da Conceição, Cpf: 620.483.252-20, Cargo: Agente Adminis-
trativo, Matricula 5963076, 0,5 Diaria. Silvia Cavalcante Do Nascimento, 
Cpf: 480.585.302-63, Cargo: Médica, Matrícula: 5912872, 0,5 Diaria. 
Izael Cunha De Lima, Cpf 751.657.322-15, Cargo: Agente Administrati-
vo, Matrícula: 541883369/1, 0,5 Diaria. Kedma Querem Jennings Gomes, 
Cpf: 970.763.252-69, Cargo: Agente Administrativo, Matricula: 5926553, 
0,5 Diaria. Jeane Shirley De Souza Xavier, Cpf: 424.404.402-72, Cargo: 
Agente Administrativo, Matrícula: 5937335, 0,5 Diaria. Paula Maiara Coe-
lho Seixas, Cpf: 018.955.622-60, Cargo: Agente Administrativo, Matricula: 
5963080, 0,5 Diaria. Cristiano Cesar De Brito, Cpf: 836.933.941-72, Car-
go: Enfermeiro, Matrícula: 5958122, 0,5 Diaria.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966592
PORTARIA Nº 239/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/55131.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Irá Deslocar-Se 
Do Município De Abaetetuba-Pa Para A Cametá-Pa Em Prol Da Realização 
Da Campanha Externa Programada Para O Dia 11/03/2023.
  Liliam Alexandra Santos Neves, Cargo: Enfermeira,  Matricula: 5906092, 
Cpf: 558.831.682-72, 2,5 Diarias. Eliane Silva E Silva, Cargo: Biomédi-
ca,  Matricula: 57203605, Cpf: 629.461.532-15, 2,5 Diarias. Simone Maria 
Mendonça De Vilhena, Cargo: Agente Administrative, Matricula: 54192753, 
Cpf: 629.461.532-15, 2,5 Diaria. Jalva Mary Sousa Da Cruz, Cargo: Agente 
Administrative, Matricula: 57191011, Cpf: 576.928.152-91, 2,5 Diarias. 
Dayse Dos Santos Bitencourt De Araújo, Cargo: Agente Administrativo, 
Matricula: 57193877, Cpf: 854.032.962-04, 2,5 Diarias. Marleá De Naza-
ré Sobrinho Costa, Cargo: Assistente Social, Matricula: 3.225.470, Cpf: 
259.878.522-34, 2,5 Diarias.  Alana Da Silva Cruz, Cargo: Biomédica, 
Matricula:5954274, Cpf:019.390.442.00, 2,5 Diarias. Sebastião Quares-
ma Gomes, Cargo: Farmacêutico/ Bioquímico, Matricula: 54189896, Cpf: 
394.879.702-15, 2,5 Diarias. Tatiane Lima Cardoso, Cargo: Técnica Em En-
fermagem, Matricula: 57228320, Cpf: 985.282.462-72, 2,5 Diarias. Rosa 
Maria Mata Lobato, Cargo: Técnica Em Enfermagem,  Matricula: 54192852, 
Cpf: 380.305.192-49, 2,5 Diarias. Maria De Nazaré Santos Silva, Cargo: 
Técnica Em Enfermagem, Matricula: 5792760, Cpf: 332.514.362-87, 2,5 
Diarias. Jacqueline Lobato Pantoja, Cargo:Técnica Em Enfermagem, Matri-
cula: 57207793, Cpf: 443.649.382-20, 2,5 Diarias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966606
PORTARIA Nº 221/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/246241.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Realizará Pe-
riodicamente A Vistoria Técnica Durante A Execução Da Obra, No Dia 
08/03/2023.
  Jaime Adam Neto, Cpf: 028.370.442-02, Cargo: Engenheiro Civil, - Ma-
tricula: 5938470, 0,5 Diaria.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966610
PORTARIA Nº 137/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/72700.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Referente À 
Campanha Externa No Município De Marituba /Pa No Dia 17/12/2022 Na 
Divina Providencia.
  Adilson Pinheiro De Castro,  Cpf: 647.861.532-49, Cargo: Tec. De Enfer-
magem, Matrículas: 57205641, 0,5 Diaria. Cristiane Paes De Castro, Cpf: 
651.074.112-15, Cargo: Tec. De Enfermagem, Matrículas: 5854296, 0,5 
Diaria. Danielle Cordeiro Da Cunha, Cpf: 013.130.692-80, Cargo: Tec. De 


